PREFEITURAMUNICIPALDE CAMPO LARGO

Ofício nº 717/2020
Campo Largo, 08 de setembro de 2020

Senhor Presrdente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 1466/2018 e

requerimento nº 3708/2018, de autoria da ilustre Vereadora Bete Damaceno , encaminha-se

cópia da Secretaria Municipal de Saúde, acostado através do processo nº 35195/18 à fl, 05.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às
informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

consideração e apreço.

Atenciosamente,

Ma celo Puppi
PrefeitoMunicipal

Excelentíssimo Senhor
Márcio A. Beraldo
Presrdente da Câmara de Vereadores

Campo Largo — Pr

Av, Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 836077240 - Telefone: (41) 329175000.

PREFEITURA MUNICIFAL DE CAMPQLÁRGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

VIGILANCIA EM SAUDE

Faina QE:

Dfísie nº 155:[2020
Processo nº 35195/20'18

Em resposta ao requerimento nº 198/18 da Exma Sra. Vereadora Elisabete
Damaceno, solicitando um disk denúncia para maus tratos e demais situações contra
os animais no município.

Informamos que de 2017 a inicio de 2020 o atendimento ao cidadão foi

concretizado pelo 156, centralizando nesse canal de comunicação todos os tipos de
denúncias, incluindo maus-tratos aos animais e demais situações contra animais. Nos
Últimos meses, tendo cessado esse serviço, o atendimento é realizado pela Ouvidoria do
município e, tratando—se de maus—tratos, encaminhado à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano e MeioAmbiente.

Sem mais, nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos.

( iseie Sprea CIaudeIiice S. Marques
Wed Vet Vigilância em Saúde Ambiental Chefe Vigilância em SaúdeAmbiental

Viviane dq/ ocio Janz Moreti
Diretora da Vigilância em Saúde

i Vr” ““Av Padre Nami Digam, 989359 83601-630« Bampi: Largo - Pr, Tel. (41) 32915000 Fax 3291-3635 A"
I

www.campolargoprggvm ,